
 

1 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

Jednání číslo 16/2023 

Datum, čas 25.09. 2023 od 19:00 

Místo Klubovna Rovina 

Přítomni (5) Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Michal Knor, Jana Šváchová, 

Omluveni (4) Jan Marek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Martina Váňová 

Hosté (2) paní Balejová, paní Bobková 

Zápis zapsal Tomáš Snopek 

Ověřovatelé zápisu Michal Knor, Jan Valenta 

 

 
 
 
Před zahájením zastupitelstva proběhla diskuze s přítomnými občany. Bylo řešeno: 
 
Prořezání křoví kolem cesty v ul. Řevnická – starosta přislíbil provést údržbu křovin kolem cesty tak, 
aby nezasahovaly do cesty a nestínili lampě veřejného osvětlení 
 
Špatný technický stav v ulici Formanská – zastupitelé informovali občany o objednaném zaměření 
ulice, které proběhne na konci října/začátku září. Následně bude řešeno odvodnění cesty – silné 
deště pravidelně cestu ničí a poté provizorní oprava cesty 
 
Nepořádek a ničení hraček na hřišti na návsi – občané si stěžovali na ničení hraček na hřišti na návsi. 
Zastupitelé přislíbili osazení cedulí s výzvou k udržování pořádku   
 
Nepořádek kolem kontejnerů v ulici K Černé skále – občané si stěžovali na nepořádek kolem 
kontejnerů na v ul. K Černé skále . Zastupitelé přislíbili osazení cedulí s výzvou k udržování pořádku.  
 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Tomáš Snopka a za ověřovatele zápisu Michala Knora a 
Jana Valentu. 



 

2 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

 
Usnesení 23/16/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Tomáše Snopka a za 
ověřovatele Michala Knora a Jana Valentu.  
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Michal Knor, Jana Šváchová, Proti (0), 
Zdržel se (0) 

1.2 Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl do bodu 
„Různé“ doplnit následující bod: „Úprava Rozpočtového výhledu“ 
 

• Darovací smlouva k prodloužení vodovodního řadu v ul. V Úvozu 

• Rozpočtové opatření č. 3  

• Výstupy z výborů a komisí 

• Věcná břemena 

• Různé 
o Úprava Rozpočtového výhledu 

 
Usnesení 23/16/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Michal Knor, Jana Šváchová, Proti (0), 
Zdržel se (0) 
 
 

2 Darovací smlouva k prodloužení vodovodního řadu v 

ul. V Úvozu 

 
Návrh: Paní Boušová na své vlastní náklady vybudovala v ulici V Úvozu prodloužení hlavního 
vodovodního řadu, aby následně mohla vybudovat přípojku ke svému pozemku. Hlavní řad nyní paní 
Boušová plánuje bezplatně předat obci. Jedná se o cca 20bm nového řadu – viz. situační plánek. 
Zastupitelé projednali návrh darovací smlouvy. 
 
Usnesení 23/16/02: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje znění darovací smlouvy a přijímá dar 
20bm hlavního vodovodu do majetku a vlastní správy. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Michal Knor, Jana Šváchová, Proti (0), 
Zdržel se (0) 
 

3  Rozpočtové opatření č.3 

Návrh:  Starosta představil zastupitelům návrh rozpočtového opatření č. 3, které zpracovala účetní 
obce.  Na příjmové straně se mění položka dotací – přijatá dotace na provoz MŠ 
Na výdajové opět dotace na provoz MŠ – bude se převádět MŠ 
Dále na výdajové stránce je největší položka silnice – úprava nákladů o stavby 



 

3 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

 
Usnesení 23/16/03: Zastupitelstvo obce schvaluje navržené rozpočtové opatření č. 3 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Michal Knor, Jana Šváchová, Proti (0), 
Zdržel se (0) 
 
 

4  Výstupy z výborů a komisí 
 

Návrh: Bod přesunut na další jednání zastupitelstva. 
 
 

5 Věcná břemena 

Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení věcného břemene inženýrské sítě k pozemku 
parc. č. 55/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň a parc. č. 1216 ostatní plocha, 
ostatní komunikace (plynovodní přípojka k pozemku parc. č. 44), investor Richard Málek, Mořinská 
108, 267 18 Hlásná Třebaň. 
 
Usnesení 23/16/5.1.: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene inženýrské 
sítě k pozemku parc. č. 55/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň a parc. č. 1216 
ostatní plocha, ostatní komunikace (plynovodní přípojka k pozemku parc. č. 44), investor Richard 
Málek, Mořinská 108, 267 18 Hlásná Třebaň. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Michal Knor, Jana Šváchová, Proti (0), 
Zdržel se (0) 
 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene inženýrské 
sítě k pozemku parc. č. 19 vodní plocha, koryto vodního toku umělé 126/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc.č. 6 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 107/28  silnice, ostatní plocha, parc. 
č. 126/1  ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň  (vedení kabelů elektrického vedení), 
investor ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ: 24729035 zastoupená BREMA, spol. s 
.r.o. Modletice 127, 251 01 Říčany, IČ: 44264321. 
 
Usnesení 23/16/5.2.: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene inženýrské sítě k pozemku parc. č. 19 vodní plocha, koryto vodního toku umělé 126/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc.č. 6 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 107/28  silnice, 
ostatní plocha, parc. č. 126/1  ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň  (vedení kabelů 
elektrického vedení), investor ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ: 24729035 
zastoupená BREMA, spol. s .r.o. Modletice 127, 251 01 Říčany, IČ: 44264321. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Michal Knor, Jana Šváchová, Proti (0), 
Zdržel se (0) 
 
 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene inženýrské 
sítě k pozemku parc.č. 1765/ ostatní plocha, ostatní komunikace (vedení kabelů elektrického vedení 
k pozemku parc.č. 1747), investor David Formánek, K Černé skále, č.ev. 391, 267 18 Hlásná Třebaň  



 

4 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

 
Usnesení 23/16/5.3.: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene inženýrské sítě břemene inženýrské sítě k pozemku parc.č. 1765/ ostatní plocha, ostatní 
komunikace (vedení kabelů elektrického vedení k pozemku parc.č. 1747), investor David Formánek, 
K Černé skále, č.ev. 391, 267 18 Hlásná Třebaň  
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Michal Knor, Jana Šváchová, Proti (0), 
Zdržel se (0) 
 
 

6 Různé 

  

6.1 Úprava Rozpočtového výhledu 

Návrh: Starosta informoval zastupitele o nutnosti úpravy rozpočtového výhledu. Návrh výhledu vyl 
vyvěšen na úřední desce.   
 
Usnesení 23/16/6.1: Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
 

Příští jednání zastupitelstva 
Jednání číslo 17/2023 

Datum, čas 9.10 2023 

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň 

Zapisovatel Jiří Krátký 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

 
 
 

Ověřovatelé Michal Knor ……….……….……….……….… dne ……….……….………. 

 Jan Valenta ……….……….……….……….… dne ……….……….………. 

Starosta Tomáš Snopek ……….……….……….……….… dne ……….……….………. 

 


